
議案第23号 

 

 

 

令和２年度松野町後期高齢者医療保険事業特別会計補正予算（第１号） 

 

 

 

１ 特別会計補正予算総則 

２ 歳入歳出予算補正 

３ 補正予算に関する説明書 

⑴ 歳入歳出補正予算事項別明細書 

 

  



議案第23号 

 

   令和２年度松野町後期高齢者医療保険事業特別会計補正予算（第１号） 

 

令和２年度松野町の後期高齢者医療保険事業特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ4,510千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ67,290千円

とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予

算補正」による。 

 

 

 

     令和３年３月10日提出 

 

松野町長 坂 本   浩 

 

- 1 - 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

-

後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料

手 数 料

一 般 会 計 繰 入 金

受 託 事 業 収 入

雑 入

国 庫 補 助 金

　合　　　　　　計

1

2

3

5

6

1

1

1

2

3

1

（単位:千円）

款 項

後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料

使 用 料 及 び 手 数 料

繰 入 金

諸 収 入

国 庫 支 出 金

歳　　　　　　入　　　

2-

37,663

37,663

2

2

29,403

29,403

4,484

4,330

152

247

247

71,800

 補 正前の額  

△1,444

△1,444

5

5

△1,987

△1,987

△900

△1,349

449

△184

△184

△4,510

 補 正 額  

36,219

36,219

7

7

27,416

27,416

3,584

2,981

601

63

63

67,290

計



  歳　出

後 期 高 齢 者 医 療 広 域 連 合 納 付 金

保 健 事 業 費

償 還 金 及 び 還 付 加 算 金

　合　　　　　　計

2

3

4

1

1

1

（単位:千円）

3 --

款 項

後 期 高 齢 者 医 療 広 域 連 合 納 付 金

保 健 事 業 費

諸 支 出 金

歳　　　　　　出　　　

66,109

66,109

4,330

4,330

151

151

71,800

 補 正前の額  

△3,196

△3,196

△1,349

△1,349

35

35

△4,510

 補 正 額  

62,913

62,913

2,981

2,981

186

186

67,290

計



Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

-

1

2

3

5

6

4-

１  総　　　括

令和２年度松野町後期高齢者医療保険事業特別会計補正予算に関する説明書

後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料

使 用 料 及 び 手 数 料

繰 入 金

諸 収 入

国 庫 支 出 金

　 歳 入 合 計 　

款

37,663

2

29,403

4,484

247

71,800

△1,444

5

△1,987

△900

△184

△4,510

36,219

7

27,416

3,584

63

67,290

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

2

3

4

5 --

款

後 期 高 齢 者 医 療 広 域 連 合 納 付 金

保 健 事 業 費

諸 支 出 金

　 歳 出 合 計 　

66,109

4,330

151

71,800

△3,196

△1,349

35

△4,510

62,913

2,981

186

67,290

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

△1,752

△1,349

449

△2,652

△1,444

△414

△1,858

（単位:千円）



-6-

２　歳　　　入
１款  後期高齢者医療保険料   １項  後期高齢者医療保険料

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 特別徴収保険料 28,962 395 29,357  1. 現年度分 395 現年度分

2. 普通徴収保険料 8,701 △1,839 6,862  1. 現年度分 △1,874 現年度分

 2. 過年度分 35 過年度分

計 37,663 △1,444 36,219

２款  使用料及び手数料   １項  手数料

2. 督促手数料 1 5 6  1. 督促手数料 5 督促手数料

計 2 5 7

３款  繰入金   １項  一般会計繰入金

1. 事務費繰入金 4,869 △819 4,050  1. 事務費繰入金 △819 事務費繰入金

2. 保険基盤安定繰 24,534 △1,168 23,366  1. 保険基盤安定繰 △1,168 保険基盤安定繰入金

入金 入金

計 29,403 △1,987 27,416

５款  諸収入   ２項  受託事業収入

1. 受託事業収入 4,330 △1,349 2,981  1. 後期高齢者医療 △1,349 後期高齢者医療広域連合受託事業収入

広域連合受託事

業収入

計 4,330 △1,349 2,981

５款  諸収入   ３項  雑入

1. 還付金 151 449 600  1. 還付金 449 還付金

計 152 449 601

６款  国庫支出金   １項  国庫補助金

1. 高齢者医療制度 247 △184 63  1. 高齢者医療制度 △184 高齢者医療制度円滑運営事業費補助金

円滑運営事業費 円滑運営事業費

補助金 補助金

計 247 △184 63



7 --

６款  国庫支出金   １項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

歳入合計 71,800 △4,510 67,290



-8-

３　歳　　　出
２款  後期高齢者医療広域連合納付金   １項  後期高齢者医療広域連合納付金

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 後期高齢者 66,109 △3,196 62,913 △1,752 △1,444 18.負担金補助及 △3,196 事務費負担金　　　　　　　　　　　　 △584

医療広域連 び交付金 保険料等負担金徴収実額分　　　　　 △1,444

合納付金 保険料等負担金保険基盤安定分　　　 △1,168

計 66,109 △3,196 62,913 △1,752 △1,444

３款  保健事業費   １項  保健事業費

1. 保健事業費 4,330 △1,349 2,981 △1,349  11.役務費 △41 健康診断等データ管理手数料

 18.負担金補助及 △1,308 後期高齢者健康診査負担金

び交付金

計 4,330 △1,349 2,981 △1,349

４款  諸支出金   １項  償還金及び還付加算金

1. 償還金及び 151 35 186 449 △414 22.償還金利子及 35 還付金

還付加算金 び割引料

計 151 35 186 449 △414

歳出合計 71,800 △4,510 67,290 △2,652 △1,858



 


