令和2年度松野町後期高齢者医療保険事業特別会計補正予算(第1号)

- 1 特別会計補正予算総則
- 2 歳入歳出予算補正
- 3 補正予算に関する説明書
- (1) 歳入歳出補正予算事項別明細書

# 議案第23号

令和2年度松野町後期高齢者医療保険事業特別会計補正予算(第1号)

令和2年度松野町の後期高齢者医療保険事業特別会計補正予算(第1号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ4,510千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ67,290千円 とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和3年3月10日提出

松野町長 坂 本 浩

# 第 1 表 歳入歳出予算補正

# 歳入

		款									項						補正前の額	補 正 額	計
1 後	期高齢	者	医	療(	呆 険	料											37,663	1,444	36,219
							1 後	期	高	龄	者	医	療	保	険	料	37,663	1,444	36,219
2 使	用 料	及	び	手	数	料											2	5	7
							1 手	<u> </u>			数	Ż				料	2	5	7
3 繰		,	λ			金											29,403	1,987	27,416
							1 —	-	般	会	計	ł	繰	λ	\	金	29,403	1,987	27,416
5 諸		Ц	X			入											4,484	900	3,584
							2 受	<u>.</u>	託	Į	事	業	É	収		λ	4,330	1,349	2,981
							3 雑	ŧ								λ	152	449	601
6 国	庫	3	支	出		金											247	184	63
							1 国		庫	Ī	補	Ì		助		金	247	184	63
		蒜	ŧ		入			合			計						71,800	4,510	67,290

# 歳 出

		款							項						補正前の額	補正	——— 額	計
2後期	高齢者医		域 連 合	幼 付 全											66,109		3,196	62,913
		IT IA	~, Æ ⊔	אני ניוא	1 145	#0 =	- #A	± 15	F 1055	r <del>:</del> +:	# )击	<u> </u>	⁄н <i>/</i> —	· 🌣			-	
					1 俊	期高	1 图学	有 B	5 僚	14 1	및 建		워싱 1기	亜	66,109		3,196	62,913
3 保	健	事	業	費											4,330		1,349	2,981
					1 保		健		事	<b></b>		業		費	4,330		1,349	2,981
4 諸	支		出	金											151		35	186
					1 償	還	金	及	び	還	付	加	算	金	151	-	35	186
		歳		出		合			計						71,800	-	4,510	67,290

# 令和2年度松野町後期高齢者医療保険事業特別会計補正予算に関する説明書 歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1 総括(歳入)

		款					補	正	前	Ø	額	補	正	額	計
1 後	期高齢	<b>計</b> 者	医	療保	険	料					37,663			1,444	36,219
2 使	用 料	及	び	手	数	料					2			5	7
3 繰		<i>)</i>	\			金					29,403			1,987	27,416
5 諸		4)	X			入					4,484			900	3,584
6 国	庫	支	Ę	出		金					247			184	63
	歳	λ	合	ì	i†						71,800			4,510	67,290

(歳 出)

									補 正	額	の	財 源	内 訳
		款				補正前の額	補正額	計	特	定	財	源	
									国県支出金	地方	「債	その他	一般財源
2 後 期	高齢者の	医療広	域 連	合 納	付 金	66,109	3,196	62,913				1,752	1,444
3 保	健	事		業	費	4,330	1,349	2,981				1,349	
4 諸	支		出		金	151	35	186				449	414
	歳	出	合	計		71,800	4,510	67,290				2,652	1,858

# 2 歳 入

円滑運営事業費

247

184

補助金 計

/ ツル イ田 **、** 

1款 後期高齢者医	療保険料		1項 後期高幽	铃者[	医療保険料			(単位:千円)
	****	++ <del></del> -5=	±1		節		-W 80	
目	補正前の額	補正額	計	X	分	金 額	説明	
1. 特別徴収保険料	28,962	395	29,357	1.	現年度分	395	現年度分	
2. 普通徴収保険料	8,701	1,839	6,862		現年度分		現年度分	
				2.	過年度分	35	過年度分	
計	37,663	1,444	36,219					
2款 使用料及び手	- 米石 半3		1項 手数料					
	Г				叔但工物业		♣♥ /□ <del>- 1   **</del> ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** ** **	
2. 督促手数料	1 2	5		1.	督促手数料	5	督促手数料	
計		5	7					
3款 繰入金			1項 一般会記	汁繰	入金			
1. 事務費繰入金	4,869	819	4,050	1.	事務費繰入金	819	事務費繰入金	
2. 保険基盤安定繰	24,534	1,168	23,366	1.	保険基盤安定繰	1,168	保険基盤安定繰入金	
入金					入金			
計	29,403	1,987	27,416					
5款 諸収入			2項 受託事業	業収,	λ			
1. 受託事業収入	4,330	1,349	2,981	1.	後期高齢者医療	1.349	後期高齢者医療広域連合受託事業収入	
	,,,,,,	,,,,,,,	_,		広域連合受託事	,,,,,,,		
					業収入			
計	4,330	1,349	2,981					
5款 諸収入			3項 雑入					
1. 還付金	151	449	600	1.	還付金	449	還付金	
計	152	449	601					
6 款 国庫支出金			1項 国庫補助	h소				
					<b>主热</b> 大压,在地交			
1. 高齢者医療制度	247	184	63	1.	高齢者医療制度	184	高齢者医療制度円滑運営事業費補助金	

円滑運営事業費

補助金

63

6款 国庫支出金

# 1項 国庫補助金

	***	** - **	41		節			±24	08	
	補正前の額	補正額	計	X	分	金	額	説	明	
歳入合計	71,800	4,510	67,290							

# 3 歳 出

# 2款 後期高齢者医療広域連合納付金

# 1項 後期高齢者医療広域連合納付金

(単位:千円)

					補正額の	D財源内訴		節			
目	補正前の額	補正額	計	特	定財	源				説	仴
				国県支出金	地方債	その他	一般財源	区分	金額		
1. 後期高齢者	66,109	3,196	62,913			1,752	1,444	18.負担金補助	爻 3,196	事務費負担金	584
医療広域連								び交付金		保険料等負担金徴収実額分	1,444
合納付金										保険料等負担金保険基盤安定分	1,168
計	66,109	3,196	62,913			1,752	1,444				

# 3款 保健事業費

# 1項 保健事業費

1.	保健事業費	4,330	1,349	2,981		1,349	11.役務費	41	健康診断等データ管理手数料
							18.負担金補助及	1,308	後期高齢者健康診査負担金
							び交付金		
	計	4,330	1,349	2,981		1,349			

### 4款 諸支出金

### 1項 償還金及び還付加算金

1. 償還金及び	151	35	186		449	414	22.償還金利子及	35	還付金
還付加算金							び割引料		
計	151	35	186		449	414			
歳出合計	71,800	4,510	67,290		2,652	1,858			